
СВЕДЕНИЯ 

О комплектности и ресурсном состоянии вертолета МИ-8АМТ 

 

 

            Местонахождение: Россия 

            Дата выпуска: 2008 год 

            Наработка СНЭ: 1138 

            Наработка ППР: 96 

            Количество ремонтов: 1 

            Дата последнего ремонта: 2018 год 

Остаток межремонтного ресурса: 1904 

Остаток межрем. срока службы: 8 лет 2 месяца 

Остаток установленного ресурса: 16862 

Остаток срока службы: 23 лет 10 месяцев  

Вес: 8364 кг 

Центровка % САХ: (-0) 0.047 м 

 

 

№ Наименование 
агрегата 

Дата 
выпуска 

Наработка Дата 
последнего 
ремонта 

Остаток 
межремонтного 

ресурса 
Остаток назнач. 

часы 
календарь 

часы 
календарь 

СНЭ ППР Лет Мес. Лет Мес. 

1 ТВЗ-117ВМ (лев.) 10.06.2008 1138 1138 10.06.2008 362 0 4 3362   
2 ТВЗ-117ВМ 

(прав.) 10.06.2008 1138 1138 10.06.2008 362 0 4 3362   

3 ВР-14 14.08.2008 1138 1138 14.08.2008 862 0 6 4862   
4 АИ-9В 14.08.2008 87 87 14.04.2008 213 0 2 513   
5 Кардан, вал прив. 20.08.2008 1138 96 15.01.2018 1404 7 11 10862   
6 Вентилятор 07.02.2008 1138 96 15.01.2018 1904 5 11 8362   
7 Автомат перек. 31.07.2008 1138 96 16.01.2018 1904 5 11 4862   
8 Втулка НВ 05.07.2008 1138 96 20.02.2018 1404 6 0 4862   
9 Пром.редуктор 30.06.2008 1138 96 23.01.2018 1904 5 11 6862   
10 Хвост.редуктор 07.08.2008 1138 96 23.01.2018 1904 5 11 6862   
11 Хвостовой вал 30.06.2008 1138 96 01.02.2018 1904 6 0 6862   
12  

Авиагоризонт 
АГБ-96 Д (р) 

27.06.2008 
22.07.2008 
28.07.2008 

1138 96 

 
28.02.2018 
28.02.2018 
28.02.2018 

 

1404 
1404 
1404 

3 
3 
3 

0 
0 
0 

3362 
3362 
3362 

8 
8 
8 

4 
5 
5 

13 КАУ-115 21.08.2008 1138 96 15.03.2018 1404 8 1 4862 18 6 
14 КАУ-115 по танг 21.08.2008 1138 96 15.03.2018 1404 8 1 4862 18 6 
15 КАУ-115 по крен 21.08.2008 1138 96 15.03.2018 1404 8 1 4862 18 6 
16 КАУ-115 общ шаг 28.08.2008 1138 96 15.03.2018 1404 8 1 4862 18 6 
17 Рулевой винт 05.08.2015 570 96 15.03.2018 904 5 0 2430   
18 Лопасти РВ 05.08.2015 570      430 2 6 
19 Лопасти НВ 26.06.2017 

15.06.2017 
09.06.2017 
31.05.2017 
26.05.2017 

96 
96 
96 
96 
96 

     

1904 
1904 
1904 
1904 
1904 

4 
4 
4 
4 
4 

4 
4 
4 
3 
3 

20 Стабилизатор 24.08.2008 1138 96 14.02.2018 1904 6 0 16862   
21 Амор. Осн. Ш. 

лев. 08.05.2008   16.02.2018  8 0  28 3 

22 Амор. Осн. Ш. 
Прав. 08.05.2008   16.02.2018  8 0  28 3 



23 Амортс.перед. ш.  04.05.2008   16.02.2018  8 0  28 3 
24 Расх.топл.бак 07.05.2008 1138 96 17.02.2018     9 3 
25 Цепь 24.11.2017 96      904 4 9 
26 Диафрагма 

гидроаккум-ра 
06.07.2016 1138 96 28.02.2008     6 5 
06.07.2016 1138 96 28.02.2008     6 5 

27 Внешние 
доп.баки 

16.09.2008 

16.09.2008 
1138 96 

26.12.2017 

26.12.2017 
1904 
1904 

5 
5 

10 
10 

16862 
16862 

13 
13 

7 
7 

 

 

 

      Сведения по АИ-9В: 
 
 

 
Назн. 
ресурс 

Межр. 
ресурс 

Наработка 
СНЭ / ППР 

Остаток ресурса 
СНЭ /ППР 

Генераторный режим,час 600 300 87 / 87 513 / 213 

Количество запусков двигателя, шт. 3600 1800 902 / 902 2698 / 898 

Количество отборов воздуха, шт. 6000 3000 1774 / 1774 4226 / 1226 
 


